Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas, y se llamó a Licitación Pública N° 1-

0003-LPU25, para la ejecución de la Obra Pública “DESMONTE E INSTALACIÓN DE DOS

ASCENSORES  E  IMPERMEABILIZACIÓN  DE TERRAZAS  Y TECHOS  EN BOLIVAR

191”, con un presupuesto oficial de pesos quinientos ochenta y cuatro millones seiscientos mil

($584.600.000.-),  fijándose  como fecha límite  para  la  presentación  de  ofertas  y  la  apertura

pública de ofertas el día 2 de diciembre de 2025 a las 11:00 horas, o el día hábil siguiente a la

misma hora si resultara feriado o se decretara asueto.

Que el día 2 de diciembre de 2025 se realizó el acto de apertura de ofertas (v. Adjunto

199352/26), dejándose constancia de la recepción de una (1) oferta perteneciente a la firma MC

Soluciones Constructivas S.R.L. (CUIT Nº 30-71593918-1), por la suma de pesos seiscientos

noventa y dos millones setecientos cincuenta y un mil ($ 692.751.000.-), la cual obra vinculada

como Adjunto 199406/25 y 199415/25.

Que en el marco de su competencia, la Comisión de Evaluación de Ofertas emitió su

Dictamen de Evaluación de Ofertas (v. Adjunto 14926/26) manifestando que  “(…) la oferta

presentada  por  la  firma  MC SOLUCIONES  CONSTRUCTIVAS  SRL debe  ser  considerada

[...]

administrativos, técnicos y económicos establecidos en la normativa y los Pliegos que rigen

esta contratación.”, y en consecuencia, concluyó que “(…) corresponde preadjudicar a la firma

MC SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS SRL la presente  contratación por la  suma de Pesos

seiscientos noventa y dos millones setecientos cincuenta y un mil ($692.751.000,00)”.

Que se publicó el Dictamen de la Comisión de Evaluación de Ofertas en la página web

de este Consejo de la Magistratura (v. Adjunto 15043/26),  en el Boletín Oficial de la Ciudad

Autónoma  de  Buenos  Aires  N°  7300  (v.  Adjunto  15035/26  y  16467/26)  y  se  notificó  el